
 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 
 

Determina n°311-2016

 
 

del giorno 24/05/2016

 

 
OGGETTO: Manifestazione di interesse per la co-progettazione di interventi a valere sul
POR FSE RT  2014  202  

 



IL DIRETTORE 
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto: 
- Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 1 del 26 marzo 2015 di nomina del
Direttore; 
- artt. 22 e 23 del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture, approvato
con atto della Giunta esecutiva n. 11 del   27/10/2010 e modificato con atto di Assemblea dei Soci
n. 2 del 20/05/2013; 
- art. 8 del Regolamento dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli atti
amministrativi e di gestione, approvato con atto della Giunta esecutiva n. 3/1 del 24/06/2011,
relativo all’individuazione del Responsabile dei procedimenti; 
- art. 15 del vigente Statuto aziendale; 
 
 
ACCERTATO che il sottoscritto non si trova in alcuna circostanza di conflitto d’interessi ex art. 6
bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante
agli atti d’ufficio;
 
RICHIAMATA in ogni suo contenuto la Delibera della G.E. n. 2/5 del 08/02/2016 con la quale: 
1) veniva approvata la proposta di avviso di istruttoria pubblica per la presentazione di
manifestazione di interesse relativa alla co-progettazione di interventi a valere sul POR FSE RT
2014 – 2020 ASSE B  Inclusione sociale lotta alla povertà – Avviso regionale: Servizi di
accompagnamento al lavoro per persone disabili e soggetti vulnerabili, che si rimette in allegato al
presente provvedimento in parte integrante e sostanziale; 
2) si dava mandato al Direttore e alle strutture competenti di procedere alla pubblicazione della
manifestazione di interesse e tutti gli adempimenti conseguenti;
 
DATO ATTO che, entro il termine di scadenza stabilito nell'avviso (le ore 12.00 del giorno
22/02/2016)   hanno presentato la propria proposta progettuale i seguenti partecipanti:
 
Partecipante Indirizzo

PROTOCOLLO
IN ARRIVO

ASSOCIAZIONE
ESCULAPIO.

Lungarno Santa
Rosa n. 13 -
Firenze

2926 del
16/02/2016

PIN Soc. ARL
Servizi Didattici
per l'Università di
Firenze

Piazza Ciardi n.
25 Prato

3114 del
19/02/2016

Associazione Tutti
a Teatro

Viale Europa n.
103 Grosseto

3163 del
22/02/2016

Fondazione il Sole

 

 

VialeUranio -
Grosseto

3186 del
22/02/2016



●

●

●

●

RICHIAMATA inoltre, in ogni suo contenuto, la determinazione n. 120 del 22/02/2016, con la
quale si stabiliva che:
 
 l'esame e la valutazione delle manifestazioni pervenute veniva demandata ad un'apposita
Commissione giudicatrice composta da:
 

Fabrizio Boldrini, Direttore del COeSO – SdS Grosseto, in qualità di Presidente;
 
Giuseppe Cardamone, responsabile U.F. Salute Mentale dell'Azienda Asl Sudest Toscana,
come   membro esterno;
 
Edvige Facchi, responsabile del SPDC di Grosseto, come membro esterno;
 
Andrea Solimeno, educatore di comunità dell’U.F. Servizi Sociali Residenziali e Territoriali del
 COeSO-SdS Grosseto come membro interno;

Centro Studi
Pluriversum

Via Roma - Siena
3239 del
22/02/2016

Ist.Polo
commerciale
Artistico

Piazza de Maria -
Grosseto

 3236 del 
22/02/2016

Associazione
l'Altra Città

Via Alfieri - 
Grosseto

3226 del
22/02/2016

COOP Nomos -
CO&SO

 
3223 del
22/02/2016

Aforisma Agenzia
Formativa

Via dei
Cappuccini n. 4
Pisa

3222 del
22/02/2016

Cointeso
consorzio
cooperative

Via Giordania,
Grosseto

3233 del
22/02/2016

Metrica
Strada
Massetana
Romana Siena

3215 del
22/02/2016

Auxilum Soc.
Cooperativa

Via Alfieri -
Grosseto

3216 del
22/02/2016

Misericordie
Toscane

Via dello
Steccuto Firenze

3217 del
22/02/2016

Uscita di
Sicurezza Coop.
Sociale

Via Giordania
Grosseto

3218 del
22/02/2016

Pegaso Network
Via Casellina
Scandicci

3169 del
22/02/2016

Coop Il timone
Via Papa
Giovanni-
Grosseto

3221 del
22/02/2016



● con funzioni di segretario verbalizzante: Stefania Mazzi, coll.re amm.vo presso lo staff della
 Direzione del COeSO- SdS Grosseto
 

 
alla Commissione summenzionata venivano demandate le seguenti funzioni: 
• procedere all’esame di conformità della presentazione delle manifestazioni di interesse; 
• provvedere alla valutazione delle domande presentate secondo i criteri indicati nell'avviso; 
• provvedere a stilare una graduatoria di soggetti ammessi alla co-progettazione in oggetto;
 
DATO ATTO che la commissione ha proceduto ad effettuare le operazioni di cui sopra, come si
evince dal verbale n. 1 del giorno 23/02/2016 e verbali n. 2  del 01/03/2016, depositati agli atti di
questo ufficio e ai quali si rimanda per ogni dettaglio in merito;
 
CONSIDERATO che, come si evince dalle operazioni della commissione, per il cui dettaglio si
rimanda ai verbali,  la commissione ha stabilito e approvato la graduatoria così come riportata
nella tabella sottostante:
 

RITENUTO opportuno pertanto, approvare i verbali allegati e depositati agli atti di questo ufficio;

Fondazione il Sole AMMESSO

Centro Studi Pluriversum srl AMMESSO

Ist.Polo Commerciale Artistico L. Bianciardi AMMESSO

Associazione l'Altra citta AMMESSO

CO&SO Consorzio di Cooperative  e Coop.
Nomos SCS

AMMESSO

Soc. Coop. Aforisma AMMESSO

CO.INTE.SO Consorzio di Integrazione
Sociale

AMMESSO

Auxilium Vitae Onlus Cooperativa Sociale AMMESSO

Uscita di sicurezza Cooperativa Sociale
Onlus

AMMESSO

Pegaso Network Cons.per la Coop.Sociale
Toscana

AMMESSO

Cooperativa sociale il Timone Onlus AMMESSO

Associazione Esculapio NON AMMESSO

PIN Soc.Cons ARL Servizi Didattici e
Scientifici U.F.

NON AMMESSO

Ass.tutti a teatro Onlus NON AMMESSO

Metrica Società Cooperativa NON AMMESSO

Federazione delle Misericordie della Toscana NON AMMESSO



DETERMINA
 

DI STABILIRE che la graduatoria degli ammessi e non ammessi alla manifestazione sono i
seguenti:
 

DI TRASMETTERE il presente atto all'ufficio competente per procedere con gli adempimenti
conseguenti;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all'Albo Pretorio on-line del COeSO-SdS
Grosseto (http://www.coesoareagr.it). 
 
 

Fondazione il Sole AMMESSO

Centro Studi Pluriversum srl AMMESSO

Ist.Polo Commerciale Artistico L. Bianciardi AMMESSO

Associazione l'Altra citta AMMESSO

CO&SO Consorzio di Cooperative  e
Coop.Nomos SCS

AMMESSO

Soc. Coop. Aforisma AMMESSO

CO.INTE.SO Consorzio di Integrazione
Sociale

AMMESSO

Auxilium Vitae Onlus Cooperativa Sociale AMMESSO

Uscita di sicurezza Cooperativa Sociale
Onlus

AMMESSO

Pegaso Network Cons.per la Coop.Sociale
Toscana

AMMESSO

Cooperativa sociale il Timone Onlus AMMESSO

Associazione Esculapio NON AMMESSO

PIN Soc.Cons ARL Servizi Didattici e
Scientifici per U.F

NON AMMESSO

Ass.tutti a teatro Onlus NON AMMESSO

Metrica Società Cooperativa NON AMMESSO

Federazione delle Misericordie della Toscana NON AMMESSO

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

http://www.coesoareagr.it

	IL DIRETTORE

